平成 26 年３月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 電 算

代 表 者 名 代表取締役社長 轟  一 太

（コード番号：3640 東証一部）

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 企 画 本 部 長 石 丸 美 枝

（ TEL. 026-224-6666 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 26 年３月 26 日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．異動に至った経緯

 本日実施いたしました立会外分売の結果、当社の主要株主でありました日商エレクトロニ

クス株式会社が保有する議決権数が、当社議決権総数の 10％未満となったことにより主要株

主でなくなったものであります。

２．異動した株主の概要

（１）名       称 日商エレクトロニクス株式会社

（２）所   在   地 東京都千代田区二番町３番地５

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 河村 八弘

（４）事 業 の 内 容 IT ソリューション／サービス事業

（５）資   本   金 14,336 百万円

３．異動前後における当該株主の保有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前
8,128 個

（812,800 株）
13.92％ 第２位

異 動 後
5,836 個

（583,600 株）
 9.99％ 第２位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成 25 年 12 月 31 日現在の議決権総数 58,366 個（発行済株式

総数 5,837,200 株から議決権を有しない株式数 600 株を控除して算出）を基準に算出しております。

   ２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第三位を切り捨てて表示しております。

   ３．異動後の大株主の順位については、平成 25 年 12 月 31 日現在の株主名簿を基準に、当社において推定

したものを記載しております。

４．今後の見通し

  当該主要株主の異動による業績への影響はありません。

以上